
 

 

PROGRAMACIÓN PARA LA SEMANA ERASMUS+ 
ARROYO DE LA LUZ - BISCEGLIE 

(DEL 17 AL 21 DE FEBRERO)         
HORA LUNES 17 FEBRERO MARTES 18 FEBRERO MIÉRCOLES 19 FEBRERO JUEVES 20 FEBRERO VIERNES 21 FEBRERO 

8:15 Ceremonia de bienvenida 
y visita al centro 

(8:20 – 9:15) 
Clase de español 

(8:20 – 9:15) 

 

Desplazamiento a 
Mérida en autobús 

(8:20 – 10:00) 

 
8:30 
8:45 
9:00 Desplazamiento a Malpartida de 

Cáceres en autobús (9:00 – 9:30) 9:15 Clases con diferentes 
grupos y materias 

(9:15 – 10:10) 

Grabación de un programa 
de radio en el instituto 

(9:15 – 10:15) 

9:30 Desplazamiento a 
Cáceres en autobús 

(9:30 – 10:30) Visita guiada por el 
Museo de Arte 

Contemporáneo Vostell 
(9:30 – 11:30) 

9:45 
10:00 

Visita a la ciudad romana de Mérida 
y clase de historia clásica a cargo de 

nuestro compañero de Latín y 
Griego. Aprendiendo “in situ”. 

Veremos el Teatro, el Anfiteatro, el 
Circo, la Casa del Mitreo, el Área 
Funeraria de los Columbarios, la 
Casa del Anfiteatro, el Templo de 

Diana y el Puente Romano. 
(10:00 – 14:00) 

10:15 Chocolate con churros (10:10 - 10:30) RECREO (10:10 – 10:30) 
10:30 

Clases con diferentes 
grupos y materias 

(10:30 – 11:25) 

Visita al alcalde 
de Arroyo de la Luz 

(11:00 – 11:30) Visita guiada por la ciudad 
monumental de Cáceres 

(10:30 – 12:30) 

10:45 
11:00 
11:15 
11:30 Clase de Educación Física 

(11:25 – 12:20) 
Aperitivo saludable 

(11:30 – 12:15) Visita al paraje natural 
de Los Barruecos. 

Paseo de 3-4 Km por uno de los 
paisajes graníticos más importantes 
de España para conocer la flora y la 

fauna del entorno. 
(11.30 – 14:00) 

11:45 
12:00 
12:15 RECREO (12:20 – 12:35) 

Paseo guiado por 
el centro histórico 
de Arroyo de la Luz 

(12:15 – 14:25) 

12:30 
Clase de Literatura Española 

(12:35 – 13:30) Visita al Museo de Arte 
Contemporáneo Helga de Alvear 

(12:30 – 14:00) 

12:45  
13:00 
13:15 
13:30 

Clase de música tradicional 
española con ukelele 

(13:30 – 14:25) 

13:45 
14:00 

Tiempo libre en Cáceres para 
comer, hacer compras, 
pasear, tomar un café… 

(14:00 – 17:00) 

Tiempo libre en Mérida para 
Comer, hacer compras, 
pasear, tomar un café… 

(14:00 – 16:00) 

Desplazamiento a Arroyo de la Luz 
en autobús (14:00 – 14:25) 14:15 

14:30 

Vuelta a casa para 
comer con la familia 

(14:25 – 16:00) 

Vuelta a casa para 
comer con la familia 

(14:25 – 16:00) 

Vuelta a casa para 
comer con la familia 

(14:25 – 20:00) 

14:45 
15:00 
15:15 
15:30 
15:45 
16:00 

Visita a la Alfarería Pajares 
de Arroyo de la Luz 

(16:00 – 17:30) 

Paseo por la Dehesa de la Virgen de 
la Luz para conocer el paisaje natural 

de Extremadura. 
Plantación de encinas y alcornoques 

(16:00 – 18:00) 

Desplazamiento a 
Arroyo de la Luz en autobús 

(16:00 – 17:30) 

 
16:15 
16:30 
16:45 
17:00 

Desplazamiento a 
Arroyo de la Luz en autobús 

(17:00 – 18:00) 

17:15 
17:30   Ceremonia de despedida en el 

Restaurante “Entre 2”. 
Cena con paella y otros platos 

típicos de nuestra gastronomía. 
Entrega de diplomas a participantes 

(20:00 – 22:00) 

17:45 
18:00  

  
 
 

IES “LUIS DE MORALES” - Calle Carlos Barriga, 13 - 10.900 - ARROYO DE LA LUZ (CÁCERES) - Tel +34.927.00.52.60 


